MOção  n° 21/2016.
Senhor Presidente

Senhores Vereadores
O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO  ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado, para que PREFEITO, SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE ESPORTES, INSTALEM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO NA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO JD. SÃO LUÍS.
Justificativa

A quadra não possui nenhum tipo de iluminação e o número de crianças e jovens que praticam esportes no local é grande.

Por se tratar de uma única quadra no bairro e não possuir a iluminação necessária, a mesma só pode ser utilizada durante o dia.

A instalação beneficiará e muito os moradores do bairro.

 Valinhos, 14 de março de 2016.
Dinho.

Vereador